AIMNHUNCTPALWNA
3BMHCKOIo PAMNOHA HOBOCUBUWPCKOI OBJIACTU

MOCTAHOBJ/IEHUWE
oT 06.11.2024 Ne 455-na

O BHECEHUWN U3MEHEHMUI B NOCTAHOBNEHWE afMUHMUCTPaLnn 34BUHCKOrIo paoHa
Hosocubupckoit obnact ot 31.10.2022 Ne 436-na

AaMuHucTpaymnsa 34BMHCKOro paioHa Hosocmbupckon obnacTu
nMocTaHOBNSET:

1. BHecTM B NOCTaHOBNEHWE agMUHUCTPauuMn  34BUHCKOrO  pailoHa
Hosocubupckoin ob6nactm ot 31.10.2022 Ne 436-na «O6 yTBEpXAeHUM
MYHUUUNANbHOW nporpaMmmbl «O6ecrieyeHne AOCTYNHOCTU YCNyr OOLLECTBEHHOrO
MaccaXXMpCcKoro TpaHcrnopTa And HaceneHusa 34BMHCKOro paioHa Ha 2023-2025
rofbl» cregytowme n3MeHeHus:

1.1. B MyHuumnanbHoh nporpamme «Ob6GecneyeHne [OCTYNHOCTU YyCnyr
06LLEeCTBEHHOI0 NaccaXXMpCcKoro TpaHcnopTa Ans HaceneHma 34BMHCKOro panoHa Ha
2023-2025 rogbl» (panee - MNporpamma):

1) B pasgene 1 Tlporpammbl  no3uvumio  «O6GbeMbl U UCTOUYHUKM
(hMHaHCMpPOBaHUA, M/IH. Py6nen» U3N0OXKUTb B pefakuum cornacHo npunoxeHuto Nel
K HACTOALLEMY MOCTAHOB/IEHWIO;

2) Tabnuuy 1 M3M10XWUTbL B pefakuuMy corfacHo npunoxeHmto Ne 2 K
HacToALWeMy NOCTAHOBNEHUIO;

3) B pasgene 8 Tllporpammbl uUnppbl «27202,185» 3aMeHUTb Uudpamm
«25939,618», uudpbl «25999,600» 3ameHUTb Unppamn «23530,377», UMDPSI
«1202,585» 3amMeHUTb unppamn «2409,241»;

4) npunoxeHne Ne 2 K [lporpamme W3N0XWUTb B pefakuuMum COrnacHo
npuaoXxXeHnto Ne 3 K HacToAawemMy NOCTaHOB/EHUIO.

2. Ony6nukoBaTb HacToAlLee [MOCTaHOB/MEHWE B MYHWUMNANbHOW rasete
«H(hOPMaLNOHHBIA BECTHUK 34BMHCKOrO paoHa» U pasMecTUTb Ha ohuLMarbHOM
canTe agMUHUCTpauum  34BMHCKOro paioHa Hosocubupckon obnactm B
NHPOPMALNOHHO-TENIEKOMMYHUKALNOHHOW CeTu «HTEepHET».

.0. TnaBbl 34BUHCKOI0 panoHa
HoBocnbupckon obnacTu

Mentwox I.B.
8 (383-63) 21-285



O6BbeEMbI U NCTOYHUKMN
thMHaHCUpOBaHUA, ThbIC.
py6nei

Bcero, B ToM
yucne:
depepanbHblii
6o gxKeT
06/1aCTHOIA

6o gxKeT

Ol IXKeT paiioHa
COOCTBEHHbIE,
3aeMHble K
MPUBNEYEHHbIE
cpeacTea
npeanpuaTnii

MpunoxeHune Nel

K MOCTAHOBMEHUIO aAMUHUCTPAL MK
30BUHCKOro paioHa HoBocnbupckoi obnactu
0T 06.11.2024 Ne 455-na

2023-2025 rr.

25939,618

0.00

23530,377

2409.241
0,000

B TOM 4ducne:

2023 . 2024 .
9268,212 8932,038

0.000 0.000
8296.412 8025.483

971.800 906.555
0,000 0.000

2025 T.
7739,368

0.000

7208.482

530.886
0,000



MpunoxeHune Ne 2
K NOCTaHOB/IEHWNIO afMUHUCTpaL MK
30BMHCKOrO paioHa HoBocnM6UMpCKoi 06nactu
oT 06.11.2024 Ne 455-na

OCHOBHble MEPONPUATUSA MYHULUNANBHON NporpaMmbl «O6ecnevyeHne AOCTYMHOCTM YCYT 06LLECTBEHHOTO

HanmeHoBaHue

MeponpumnaTna

1

TpaHcnopTa ANA HaceneHUs 3ABUHCKOro panoHa Ha 2023-2025 roabl»

HanmeHoBaHue EanHuua 3HayeHuMe nokasaTens OTBETCTBEHHbIN OXunpaembilii
NnokKasartens N3MepeHnd NCMNONMHNTE/b pe3ynbTat
B TOM 4ucne no rogam peannsaunn
2023 2024 2025 NToro
2 J 4 5 6 7 8 9

Llenb: obecneyeHme JOCTYMNHOCTM yCNyr 06LLECTBEHHOIO MacCaXXMPCKOro TpaHcnopTa Ansa HacesneHUsa 3ABUHCKOro palioHa HoBOCUGMPCKOI o6iacTu

1.1. [MpepocTaBneHune
cyocunanii
nepeBo3yMKam B Lenax
BO3MelleHNa 3aTpat
NN HeJOMNOMYYeHHbIX
pgoxopnos. B ToMm
yncne:

- BO3MeLeHne 3aTpar
no npogaxe
npoe3fHbIX U
f6araxHbix 6unetos
Npu BbINOMHEHUN
perynapHbix
naccaXupckux
NnepeBo30K Mnpu
npoesje Ha
BHYTPUPAROHHOM
aBTOBYCHOM
coobueHnn n no

3afaya 1. O6ecneyeHne 4OCTYNHOCTM YCAYT NacCaXXMPCKOro TpaHCMNopTa A/1s1 HaceneHus.

Cymma 3aTpar, B ToiC. py6.  40.00 45,00 40,00 125,00 aagMuHucTpauyms  ObecneyeHune
TOM yucne: 34BMHCKOIO LOCTYMHOCTKW yCnyr
paioHa naccaXupckoro
HoBocubupckoit  TpaHcnopTa, oXBaT
obnactu Xutenein 3aBNUHCKOrO
paioHa
HoBocunbupckoii
thenepanbHbIl Tbic. py6.  0.000 0,000 0,000 0.000 06nacTy perynsipHbIM

6roaxer

aBTOOYCHbIM
coobuieHmem K 2022
rogy - 99,8%.



YyTBEPXAEHHOMY
pacnncaHuio;

- BO3MeLLeHue 3aTpat
Ha NepeBO3Ky
NbFOTHbIX KaTeropui
naccaxnpos npu
npoesge Ha
BHYTPUPaiOHHOM
aBTOOYCHOM
coobueHmnN.

1.2. BO3MeLeHne
HeLoMoNy4YeHHbIX
LOX0[0B, BO3HUKLINX
B CBA3M C OKa3aHWEM
ycnyr no nepeBo3Ke
CTYZEHTOB MO
MapLlpyTam
perynsapHbIX
nepeBO30K Mo
HeperyampyemMblm
Tapugpam Ha
MaplpyTtax 34BUHCK-
bapabuHck -
Kyi6bliwes, 3ABWUHCK -
BapabuHck

obnacTHoi 6roaxeT
HoBocnb6upckoi
obnactu

6to4>KeT palioHa

BHEOIOAXKETHbIe
NCTOUYHUKM

CymMma 3atpart, B
TOM yucne:

thefepanbHblii
6rooxeT

obnacTHoi 6rooKeT
HoBocunb6upckoi
obnactu

6loMKeT palioHa

BHEOHOAXKETHbIE
NCTOYHUKHN

MToro 3aTpart Ha peweHune 3ajaum 1

ThbIC.

ThbIC.

ThbIC.

ThbiC.

ThbIC.

ThbIC.

ThbIC.

ThIC.

Tbic. py6.

pyo.

py6.
py6.

py6.

py6.

py6.

py6.
pyo6.

0,000

40,00

0,000

820.000

0,000

0,000

820,000
0,000

860,000

0.000

45,00

0.000

755.850

0.000

0.000

755.850
0,000

800,850

0,000

40,0

0,000

403,331

0,000

0,000

403,331
0,000

443,331

0,000

125,00

0.000

1979.181

0,000

0,000

1979.181
0,000

2104,181



B TOM 4uncne:

thedepanbHbIA 6l04XKeT

061aCTHON 6roaXeT

6t0>KeT palioHa

BHG6POA)K€TH bleé UCTOYHUKMN

TbiC. pyo.

TbiC. py6.
TbiC. pyo.

ThbiC. pyo6.

0,000

0,000

860,000

0,000

0,000

0,000

800.850

0,000

0,000

0.000

443,331

0.000

0,000

0,000

2104,181

0,000

3agayva 2. CogeiicTBue 06HOBNEHUIO (MOAEPHU3ALMM) NOABUXKHOIO COCTaBa 06L,eCTBEHHOT0 NAacCaXXMPCKOro TPaHCMopTa, OCYLLECTBAAIOLLEr0 MacCaXnpcKue
MepeBo3KN Ha MYHULMUNANbHbIX MapLIpyTax PerynsipHbiX NepeBo3oK MO perynnmpyemsiMm Tapugam.

2.1. TpepocTaBneHue
cybenani
opraHusauunam
naccanpckoro
aBTOMO6MW/IBHOTO
TpaHcnopTa
(ropngmyeckum nuuam
U UHAMBUAYANbHbLIM
npegnpuHuMaTtensm) B

Lenax 06HOBNEHUS
(nononHeHns)
aBTo6ycoB Ana paboThbl
no perynupyemMsim
Tapudam Ha
MYHULMMAbHbIX
MapLupyTax

PErynapHbIX
nepeBO30K B FpaHMLax
MYHULMMANBHOTO
painoHa.

2.2. MpuobpeTteHune
(o6HOBNEHME)

CymMmma 3artpart, B

TOM yuncne:
dbepepanbHbIi

6roaxeT

obnacTHoOl

6roaxKeT
HoBocubupckoii
obnactu

6loAKeT paiioHa
BHEOI JXKETHbIE

MCTOYHUKN

CyMma 3atpar, B

TOM 4ucne:

TbiC. pyob.

ThbiC. pyob.

TbiC. pyo6.

TbiC. pyo6.
TbiC. pyo.

ThbiC. py6.

0,000

0,000

0,000

0,000
0,000

0,000

0.000

0,000

0,000

0,000
0,000

0,000

0.000

0.000

0.000

0.000
0.000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000
0,000

0,000

agMuHUCTpayms
3A4BUHCKOr0
palioHa
HoBocnbunpckoii
obnacTtu,
opraHusaymu-
nepeBo34YnKHY

afiMuUHUCTpaLus
34BUHCKOTO

lMoBbIWEHNE KayecTBa
Nnaccaxnpcknx
nepeBO30K U
6e3onacHoCcTM
ABUXEHUS
TPaHCNOPTHbIX
CpeacTs



3.2. MMpoBepeHune CymMa 3arpar,
3aKyMoK, CBA3aHHbIX C B TOM YucCe:
OCYLLLECTB/IEHNEM

PerynspHbiX NepeBo3okK

naccaxupos n baraxa no

perynvpyembim Tapugam  degepanbHbli
B rpaHuuax 34BUHCKOIO

paiioHa HoBocnbupckoi

061acTy. Gropxer

06/1aCTHOM

6roaxeT
HoBocnbupcko
M obnactu

6roaxeT
paiioHa

BHEOHOAXKETHbI
e

NCTOYHUKN

MTor o 3aTpaT Ha peweHue 3agaun 3
B TOM 4uUcCne:
thegepanbHbIli 6HOMKET
06NnacTHOW GOMXKET
6o aKeT palioHa
BHEOH J)XKETHbIE MCTOUYHUKM

MToro 3atpat Ho nporpamMmme

TbiC. py6.

TbiC. py6.

TbiC. py6.

TbiC. pyo.

TbiC. pyo.

TbiC. py6.

TbiC. pyo.
TbiC. py6.
TbiC. py6.
TbiC. pyo.
rmc. py6.

8408,212

0,000

8296,412

111,800

0,000

8408,212

0,000
8296,412
971,800
0,000
9268,212

8131,188

0,000

8025.483

105.705

0,000

8131,188

0,000
8025.483

906,555
0.000

8932,038

7 296,037

0,000

7 208,482

87,555

0,000

7296,037

0,000
7208,482
530,886
0,000
7739,368

23835,437

0,000

23 530,377

305,060

0,000

23835,437

0,000
23530,377
2409,241
0,000
25939,618



MpunoxeHune Ne 3
K MOCTAHOBNEHMNIO afMUHNCTPaLUN
3BMHCKOro parioHa HoBocubupckor obnactu
0T 06.11.2024 Ne 455-na

CBOAHbIE PNNHAHCOBbIE 3ATPATDI
MYHULUMNanbHOM nporpamMmmbl «O6ecneyvyeHne AOCTYMHOCTU YCAYT 06LECTBEHHOrO NaccaXXMpCKOro TpaHcnopTa Ans HaceneHus
34BMHCKOro parioHa HoBocnbupckoit obnactu Ha 2023 - 2025 rofbl», Thic. pybnein

NCTOUYHMKKN 1 06BbEMBI pacxofoB no dUHAHCOBbIE 3aTpaThl MpumeyaHue
nporpamme BCEro B TOM 4uC/le Mo rojam peanusaunm nporpaMmmel
2023 rog 2024 ropg 2025 rop
1 2 : 4 5
Bcero tnHaHcoBeix 3atpaT, BToM  25939,618 9268,212 8932,038 7739,368
yucne us:
(hepgepansHOro 6toaxerta 0,000 0.000 0,000 0,000
o6nacTHoro 6rogxeTa 23530,377 8296.412 8025,483 7208,482
MECTHbIX 6HOAXETOB 2409,241 971.800 906,555 530,886

BHEOI XKETHbIX UCTOYHUKOB 0,000 0.000 0,000 0,000



B TOM 4yucne:

theaepanbHblii GHO4KET
06nacTHOI 6romXeT
610 4KeT paiioHa

BHe6fO,EI|)KETHbIe MCTOYHUKN

ThbIC.

ThbIC.

ThbIC.

ThbIC.

pyo.
pyo6.
py6.
pyo6.

0,000
8296,412
971,800
0,000

0,000
8025,483
906,555
0,000

0.000
7208.482
530,886
0,000

0,000
23530,377
2409,241
0,000



